
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce
(jméno	a
příjmení)

Hana	HULIČOVÁ

Název	práce
Srovnávací	studie	proveditelnosti	informačních	systému	pro	nakládání	s
utajovanými	informacemi	do	stupně	utajení	důvěrné	v	oblasti	informačně	-
technologické	a	ekonomické

Název	a	typ
studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/
katedra

Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Filip	Zaňka

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	97.5	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	na	poměry	diplomové	práce	nezvykle	rozsáhlou	a	kvalitní	studii	proveditelnosti.
Těžiště	práce	je	v	souladu	se	studovaným	oborem	v	ekonomické	oblasti	avšak	se	značným
přesahem	do	oboru	informatiky	a	právní	problematiky.	Téma	je	vhodně	zvolené,	na	příkladu
existujícího	subjektu	je	prezentována	komplexnost	návrhu	řešení	od	legislativních	požadavků	přes
technický	návrh	až	po	ekonomickou	část	celého	projektu.	Kladně	hodnotím	provázanost	teoretické
a	praktické	části.	Je	zřejmé,	že	v	popisované	problematice	má	autorka	rozsáhlé	praktické
zkušenosti,	práce	je	i	přes	svůj	rozsah	a	složitost	danou	zvoleným	tématem	dobře	logicky	členěna.
Zpracování	je	po	formální	stránce	v	pořádku,	použitá	jazyková	forma	je	na	nadstandardní	úrovni.
Odkazy	na	použitou	literaturu	a	citace	jsou	zpracovány	pečlivě,	namísto	formátu	APA	bych	však



preferoval	užití	českých	norem	(např.	ČSN	ISO	690:2011).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	ekonomocký	dopad	zapracování	standardu	Common	Criteria	do	projektu	studie
proveditelnosti?

Datum:	16.04.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


